[image: ]
1. СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября  2023 года							№ 332

с. Чара

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 № 206

В соответствии со статьей 135 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 206 (в редакции от 11 июля 2023 года № 304) следующие изменения:

В части 1 статьи 17.1 слова «руководителей, специалистов и служащих» исключить.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						В.В. Устюжанин

Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края							А.В. Громов
image1.png